
  

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ Y TẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT                   Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Giá sàn thanh lý tài sản cố định,  

công cụ dụng cụ hư hỏng năm 2025 của Văn phòng Sở Y tế 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN 
 

 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản 

lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 30/9/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản, vật tiêu 

hao, hàng hóa, dịch vụ và quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 27/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-SYT ngày 23/02/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

tỉnh Ninh Thuận về việc kiện toàn Hội đồng kiểm kê và thanh lý tài sản Văn 

phòng Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-SYT ngày 06/3/2025 của Giám đốc Sở Y tế 

về việc phê duyệt danh mục tài sản cố định, công cụ dụng cụ hư hỏng đề nghị 

thanh lý năm 2025 của Văn phòng Sở Y tế;  

Căn cứ Biên bản họp định giá sàn để thanh lý tài sản cố định, công cụ 

dụng cụ hư hỏng năm 2025 của Văn phòng Sở Y tế ngày 14/3/2025 của Hội 

đồng kiểm kê và thanh lý tài sản Văn phòng Sở Y tế;  

Xét đề nghị của Hội đồng kiểm kê và thanh lý tài sản Văn phòng Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Giá sàn thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ hư 

hỏng năm 2025 của Văn phòng Sở Y tế là 2.396.000 đồng (Hai triệu ba trăm 

chín mươi sáu ngàn đồng), cụ thể như sau: 



  

1. Tài sản cố định: 

- Nguyên giá trên sổ sách kế toán: 126.835.000 đồng, trong đó: 

+ Cơ quan Sở Y tế: 61.200.000 đồng 

+ Tiếp nhận từ Chi cục Dân số - KHHGĐ: 65.635.000 đồng 

- Giá trị còn lại trên sổ sách kế toán: 0 đồng 

- Giá sàn khởi điểm thanh lý: 455.000 đồng 

2. Công cụ dụng cụ: 

- Nguyên giá trên sổ sách kế toán: 95.314.500 đồng, trong đó: 

+ Cơ quan Sở Y tế: 18.661.000 đồng 

+ Tiếp nhận từ Chi cục Dân số - KHHGĐ: 76.653.500 đồng 

- Giá sàn khởi điểm thanh lý: 1.941.000 đồng  

(Chi tiết theo Danh mục đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ giá khởi điểm đã được phê duyệt, Hội đồng kiểm kê và 

thanh lý tài sản Văn phòng Sở Y tế tổ chức bán thanh lý tài sản theo hình thức bán 

chỉ định; thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chủ tịch Hội đồng kiểm kê và thanh lý tài sản Văn phòng Sở Y tế, Trưởng 

các phòng chức năng thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng của Sở; 

- Lưu: VT, KHTC, VP.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Vũ Chương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-01T09:06:21+0700


		2025-04-01T09:16:38+0700


		2025-04-01T09:17:12+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-01T09:17:36+0700




